
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2013-850 del  09/12/2013

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Ravenna.  Revoca  partecipazione 
corso di aggiornamento

Proposta n.  PDTD-2013-836 del  02/12/2013

Struttura adottante Sezione Di Ravenna

Dirigente adottante Rubbi Licia

Struttura proponente Sezione Di Ravenna

Dirigente proponente Rubbi Licia

Responsabile del procedimento Rubbi Licia

Questo giorno 09 (nove) dicembre 2013 (duemilatredici) presso la sede di Via Alberoni, 17/19 in 

Ravenna, il Direttore della Sezione Di Ravenna, Dott.ssa Rubbi Licia, ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO: Sezione  Provinciale  di  Ravenna.  Revoca  partecipazione  corso  di 

aggiornamento.

RICHIAMATA:

- la  determinazione  n.731  del  04/11/2013  con  la  quale  si  approvava  la  partecipazione 
dell’RSPP della Sezione al corso relativo al “Progettare e implementare un sistema di 
gestione  per  la  sicurezza  e  salute  sul  lavoro  conformemente  alla  norma  BS OHSAS 
18001:2007”, da tenersi a Milano dal 20 al 22 novembre 2013;

VISTO:

- che l’AIAS Academy Srl – Corso di Porta Nuova n.48 -  Milano, organizzatrice del corso, 

con  e-mail  del  13/11/2013  (PGRA/2013-9501),  acquisita  agli  atti  della  Sezione,  ha 

comunicato che il corso sopracitato non veniva erogato in quanto non era stato raggiunto 

il numero minimo dei partecipanti;

RITENUTO pertanto:

- di prendere atto della comunicazione effettuata  dalla l’AIAS Academy Srl e quindi di 

procedere  all’annullamento  dell’iscrizione  al  suddetto  corso  da  parte  dell’RSPP  della 

Sezione;

RILEVATO:

- che non è stata versata la quota di iscrizione pari ad Euro 1.530,00 IVA esente ai sensi del 

DPR 633/72 e art.14 comma 10 L.537/93, impegnata con la determinazione dirigenziale 

n.731/2013;

-  che si procederà alla revoca del CIG Z4B0A69802E e del CUP J63J13000420002;

SU PROPOSTA:

- del direttore di Sezione Dott.ssa Licia Rubbi che ha espresso il proprio parere favorevole in 

ordine  alla  regolarità  amministrativa  della  presente  determinazione,  ai  sensi  del 

regolamento  ARPA sul  decentramento  amministrativo,  approvato  con D.D.G.  n.65 del 

27/09/2010;

DATO ATTO:

- che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.4 del Regolamento ARPA per 

la fornitura di beni e servizi in economia, è la Dott.ssa Licia Rubbi;

DATO ATTO:

- del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dello Staff Amministrativo, 

Dott.ssa Piera Ravaglia;

DETERMINA



1. per i motivi indicati in premessa, di procedere alla revoca della partecipazione da parte 

dell’RSPP della Sezione al corso “Progettare e implementare un sistema di gestione per la 

sicurezza  e  salute  sul  lavoro  conformemente  alla  norma  BS  OHSAS  18001:2007”, 

organizzato da l’AIAS Academy Srl – Corso di Porta Nuova n.48 -  Milano, da tenersi a 

Milano dal 20 al 22 novembre 2013, 

2. di  dare atto che non è stata pagata la quota di iscrizione al corso pari ad Euro 1.530,00, 

IVA esente  ai  sensi  del  DPR 633/72 e  art.14  comma 10 L.537/93,  impegnata  con la 

determinazione dirigenziale n.731 del 04/11/2013.  

IL DIRETTORE DEL NODO

(F.to Dott.ssa Licia Rubbi)


